
CITTA’ DI MANFREDONIA
Provincia di Foggia

Deliberazione della Giunta Comunale
                                                                         

Seduta n.50 del 9.10.2015                                                                                                                 n° 210
OGGETTO:  PRESTITO OPERE PITTORICHE  ALLA FONDAZIONE BANCA DEL MONTE "DI 
SINISCALCO CECI" PER MOSTRA SU HERBERT VOSS.

L’anno duemilaquindici il giorno nove del mese di ottobre alle ore 13,30 in Manfredonia e nel 
Palazzo di Città.

Regolarmente convocata, si è riunita 

 LA GIUNTA COMUNALE

composta dai signori:  

                  RICCARDI ANGELO  Sindaco - Presidente

dagli Assessori Comunali:

               CALABRESE SONIA                          RINALDI PASQUALE
               CINQUE CARLO                               VARRECCHIA ANTONIETTA
               la TORRE GIUSEPPE                         ZINGARIELLO SALVATORE (Vice Sindaco)
               PALUMBO ELISABETTA                                                                                    
               

Sono assenti i signori: la TORRE GIUSEPPE, RINALDI PASQUALE.   

Partecipa il Vice Segretario Generale OGNISSANTI MATTEO.

Il  Presidente  constatata  la  regolarità  dell'adunanza,dichiara  aperta  la  discussione 
sull'argomento in oggetto.

 _________________________________________________________________________
Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole:

 Il  Responsabile del Servizio interessato (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000);
 Il  Segretario  Generale  (artt.49 c.2  e 97 c.4  lett.B)  del  D.Lgs 267/2000),  per quanto 

concerne la regolarità tecnica
 Il Responsabile di Ragioneria (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000), per quanto concerne la 

regolarità contabile. 

COPIA



Oggetto: Prestito opere pittoriche alla Fondazione Banca del Monte “D. Siniscalco Ceci” per mostra 
su Herbert Voss.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
-  la  Fondazione Banca  del  Monte  “Domenico Siniscalco Ceci”  con sede in  Foggia  ha  in  corso di 
preparazione la mostra per ricordare l’artista tedesco Herbert   Voss che ha trascorso diversi anni 
nella nostra Provincia, soprattutto in Monte Sant’Angelo, dove risedeva, Mattinata e Manfredonia;

- la detta mostra, che vede coinvolti Enti e Istituzioni pubbliche della provincia, si terrà dal 31 ottobre  
al 4 dicembre 2015 presso la sede della Fondazione in Via Arpi – 152 a Foggia;  

-  con nota  del  03.09.2015-n.31385 di  prot.  comunale  il  Presidente della  citata Fondazione,  prof.  
Saverio Russo chiedeva in prestito per la detta mostra le opere pittoriche (olii) senza titolo dell’artista  
di che trattasi, di proprietà del Comune di Manfredonia, e di seguito indicate: 
N°  1  –  soggetto:  Il  campanile,  presente  nell’Ufficio  del  Segretario  Generale)  ;  N°  2  -  soggetto: 
Siponto /la chiesa con il campanile, presente nell’Ufficio del Personale - 1° piano; N° 3 - soggetto:  
Pescherecci, presente nella Sala matrimoni del Palazzo della Sorgente – 1° piano; N° 4 - soggetto: 
Arco boccolicchio, presso l’Ufficio Contratti – 1° piano;

Atteso che:
-  l’arch.  Francesco  Sammarco  –  Capo  Servizio  “LL.PP.  e  Patrimonio  storico”  del  6°  Settore  ha  
provveduto a predisporre la scheda delle opere in questione, allegata al presente provvedimento per  
farne parte integrante e sostanziale, e la stima delle opere per la stipula della polizza assicurativa da  
prodursi a cura della stessa Fondazione Banca del Monte di Foggia;
- nella nota del 03.09.2015, infatti,  veniva richiesto il  valore assicurativo delle opere al fine della  
stipula  della  polizza  assicurativa  secondo la  formula  ALL  RISK  “da  chiodo a  chiodo”,  nonché   la 
copertura di tutti i costi relativi al prestito, compreso il trasporto sino alla riconsegna delle opere a 
esposizione conclusa e comunque entro la metà di dicembre;

Stante  la  rilevanza  della  mostra  che,  promossa  attraverso  la  stampa  di  apposito  catalogo  e 
pubblicizzata attraverso i media, darebbe lustro alla Città di Manfredonia; 

Atteso che non vi è alcuna spesa a carico del Comune di Manfredonia, la  rimozione e ricollocamento 
in sito delle opere, viene effettetuata dal personale interno, mentre sono a carico degli organizzatori  
tutte le spese assicurative e organizzative come anzi detto;
   
Preso atto di quanto innanzi riportato e sulla base della proposta avanzata dal Sindaco;
   

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 del T.U.E.L.;

A voti unanimi, espressi nei modi e forma di Legge; 

E, tanto premesso, perché formi parte integrante del presente atto;

D E L I B E R A
                                                        
 1) Di aderire alla richiesta della Fondazione Banca del Monte “Domenico Siniscalco Ceci” con sede in 
Foggia per la mostra a ricordo dell’artista tedesco Herbert  Voss;

2) Di prestare temporaneamente per il periodo della mostra da tenersi a Foggia dal 31 ottobre al 4 
dicembre 2015 presso la sede della Fondazione Banca del Monte “Domenico Siniscalco Ceci” in Via 
Arpi – 152 a Foggia;



 2) Di prendere atto che non vi è alcuna spesa a carico di questo Ente,  la rimozione e ricollocamento  
in  sito  delle  opere,  viene  effettuata  dal   personale  interno,  e  che  la  richiamata  Fondazione 
provvederà a stipulare la  polizza assicurativa secondo la  formula ALL RISK “da chiodo a chiodo”,  
nonché la copertura di tutti i costi relativi al prestito, compreso  trasporto sino alla riconsegna delle  
opere a esposizione conclusa;

3) Di incaricare l’arch. Francesco Sammarco-Capo Servizio “LL.PP. e Patrimonio storico” di questo 
Ente per coordinare le procedure di rimozione delle opere e suo ricollocamento in sito alla 
riconsegna da parte dell’organizzazione;

4) Di dichiarare il presente atto con separata votazione immediatamente esecutivo.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL  V.SEGRETARIO GENERALE                                               IL PRESIDENTE

 ________________________ ____________________________

                                                        
    

A T T E S T A Z I O N E

La presente deliberazione:

1. è stata pubblicata all'Albo Pretorio sul sito Istituzionale del Comune in data

………………...…… ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

2. è stata trasmessa in elenco ai Capi Gruppo Consiliari con nota n._______ del 

______________.

3. è stata trasmessa in data _____________ai seguenti uffici per l'esecuzione:

 

       

4.
       è  stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 
         comma 4°, del  D.L.vo n. 267/2000;

    è  divenuta  esecutiva il ………………………… per decorrenza del termine di 
      cui all’art.134 – comma 3°, del  D.L.vo n. 267/2000.

Dalla Residenza comunale,lì____________ 

IL V.SEGRETARIO GENERALE

________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_______________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
   

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
  F.to: Riccardi

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Ognissanti 

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Ognissanti

M.Palumbo
Font monospazio
________________________________________________________________
E' copia conforme all'originale.      Il Vice Segretario Generale
Data  16 OTT.2015

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
Al Dirigente del 6° Settore.

M.Palumbo
Font monospazio
16 OTT.2015

M.Palumbo
Font monospazio
16 OTT.2015

M.Palumbo
Font monospazio
16 OTT.2015

M.Palumbo
Font monospazio
16 OTT.2015

M.Palumbo
Font monospazio
35646


	Controllo3: Yes
	Controllo4: Off


